PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.
	2016
	№
	604

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 30.05.2012 № 866
На основании постановления от 17.05.2016 № 232-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», Решения Канского городского Совета депутатов от 30.05.2012 №  37-194 «О Положении  о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска», на основании статей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.05.2012 № 866 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения
г. Канска», подведомственного Управлению социальной защиты населения администрации города Канска» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Примерное положение об оплате и стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска», подведомственного Управлению социальной защиты населения администрации города Канска»:
1.1.1. В разделе IV «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения»:
- в пункте 4.12 в таблице по строке «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в столбце «Квалификационный уровень» слова «1 квалификационный уровень (бухгалтер I категории внутридолжностной категории, экономист I категории внутридолжностной категории» заменить на «3 квалификационный уровень (бухгалтер I категории внутридолжностной категории, экономист I категории внутридолжностной категории»;
1.1.2. В разделе VI «Оплата труда руководителя муниципального бюджетного учреждения, заместителя и главного бухгалтера»:

- в пункте 6.7 таблицу изложить в следующей редакции:
	«
Показатели, характеризующие важность   выполняемой работы, степень самостоятельности
и ответственности при
решении поставленных задач
	Интерпретация
критерия оценки
показателя по итогам работы за отчетный период
	Размер
выплат от оклада
(должностного
оклада), ставки заработной платы

	1
	2
	3

	1. Обеспечение стабильной жизнедеятельности учреждения

	отсутствие выявленных нарушений, предписаний режимного характера надзорных органов
	0,3

	отсутствие в учреждении аварийных ситуаций в ходе эксплуатации хозяйственно-эксплуатационных систем
	0,2

	отсутствие случаев травматизма в учреждении
	0,1

	2. Создание условий для:

а) организации и проведения досуговых, социокультурных мероприятий
	привлечение 30 % и более получателей услуг, в том числе несовершеннолетних, к участию в социокультурных мероприятиях
	0,1

	б) оказание содействия обратившимся гражданам в улучшении условий их жизнедеятельности и (или) расширение их возможности самостоятельно обеспечивать свои жизненные потребности
	предоставление социальных услуг 95 % граждан и более от общего числа граждан, обратившихся в учреждение
	0,4

»

- в пункте 6.8 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	Наименование показателей,

характеризующих качество

выполняемых работ
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы за отчетный период
	Размер
выплат к  окладу
(должностному
окладу), ставки заработной платы

	1
	2
	3

	1. Удовлетворенность

граждан качеством предоставленных услуг
	отсутствие письменных и устных обращений от получателей услуг, их законных представителей
	0,2

	2. Сохранение стабильных социально-трудовых отношений
	отсутствие письменных и устных обоснованных обращений от работников учреждения
	0,2

	3. 3. Информационная

4. открытость,

5. характеризующая качество
6. деятельности учреждения
	актуализация информации о качестве деятельности на официальном сайте учреждения
	0,1

».

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска

       Н.Н. Качан

PAGE